

MOTION OM ÖKAT MEDBORGARINFLYTANDE I VAXHOLM

Demokrati är ett honnörsord i dag som ofta missbrukas och kommit att få betydelser långt ifrån folkstyre dvs. alla får rösta på lika villkor. Man klagar ibland på demokratiunderskott och maktfullkomliga politiker. Schweiz brukar ibland hålla fram som ett gott exempel med sin direktdemokrati i form av folkomröstningar. Sådana är till sin natur tids och resurskrävande och på så sätt relativt ineffektiva och kan sällan användas t.ex. där beslut måste fattas relativt snabbt. Direkt folkstyre är, förutom i Schweiz, relativt sällsynt. Desto vanligare är den representativa demokratin där folk väljer representanter som beslutar i folkets vägnar. För att detta styrelseskick ska vara legitimt och effektivt så är det viktigt att representanterna - de valda – har god kännedom om vad folket tycker i olika frågor. Som folkvald måste motionären erkänna att det inte alltid är lätt att veta vad folket önskar och tycker. Alla umgås vi och verkar i speciella grupperingar som naturligt inte behöver ha åsikter i linje med folkflertalet.

Den moderna informationsteknologin skulle kunna vara oss till stor hjälp när det gäller att fatta beslut som bättre reflekterar folkflertalets vilja. En kommun som Vaxholm är liten till både yta och befolkning och skulle lämpa sig mycket väl för att be om invånarnas åsikter. Litenheten gör att de flesta är väl insatta i hur kommunen ser ut och fungerar och således väl skickade att utifrån god kunskap ta ställning i olika frågor. Utbildningsnivån är dessutom god. Därför skulle frågor till medborgarna inte bli abstrakta och kännas som långt borta jfr med andra mycket större kommuner som Stockholm.

Att förbättra politikernas beslutsunderlag skulle kunna göras på några olika sätt.

1. Kommunen skapar ett e-post register på så många som möjligt skrivna i kommunen. Kommunen skulle kunna annonsera i relevanta medier och be invånarna som vill att skicka sin e-post adress till kommunen.
2. Kommunen ber – genom annonsering – medborgarna att besvara enkla beslutsorienterade frågor genom att sända e-post till kommunen eller att på kommunens hemsida kryssa för lämpligt alternativ.

Självfallet kan utfallet av sådana opinionsyttringar endast bli rådgivande men de borde ändå kunna ge oss beslutsfattande politiker mycket viktig information inför beslutsfattande.

Motionären yrkar på

att kommunen på lämpligt sätt utreder ovanstående förslag för att nå ett större medborgarinflytande i Vaxholm.

Karl Olof Fagerström

Waxholmspartiet – borgerligt alternativ Vaxholm 8 maj 2015